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را است. این خور به لحاظ دا در استان بوشهر  واقع شده خلیج فارسخور بساتین در خلیج نایبند و در سواحل شمالی : چکیده

های دریائی، ها، علفمرجان ازجملهدی های جانوری و گیاهی متعدبودن شرایط ویژه اکولوژیکی خاص، جایگاه رشد گونه

اند که های داد. سواحل ایران و خورهای آن دو گونه از درختان مانگرو را درخود جاستحرا  گیاهان شورپسند و جنگل

با نام ، (Rhizophora mucronata) با نام محلی حرا و مانگروی قرمز، (Aviccenia marina) از مانگروی خاکستری اندعبارت

پناهگاه برای پرندگان،  ترینمهمهای مانگرو اغلب . جنگلاستفقط دارای نوع حرا  مورد مطالعهمحلی چندل. منطقه 

های فلزات سنگین هستند کنندهجذب ترینمهم. یکی از استدار و خزندگان تنان صدفها، نرمها، خرچنگپستانداران، ماهی

 هاآنگردند. همچنین با به دام انداختن رسوبات باعث جلوگیری از تجمع غذایی می ۀبه چرخ هاآنکه از این طریق مانع ورود 

ستند این درختان بهترین محافظان فیزیکی سواحل ه. نمایندها جلوگیری میها شده و از سفیدشدگی مرجانرجانبر روی م

ت ، تغییراجزر و مدیتغییرات رژیم . های دریایی حفظ نمایندها و طوفانکه قادرند سواحل و جمعیت ساکن آن را از سونامی

طبیعی باعث تغییر در توزیع و  صورتبههای انسانی چه طریق فعالیت هیدرولوژیکی و همچنین بالا آمدن آب دریاها چه از

توان به اقلیم، کننده توزیع درختان حرا در جهان میاز عوامل اصلی و کنترل. گرددگسترش درختان حرا می

هدف این . از سمت خشکی و رژیم هیدرولوژیکی منطقه اشاره کرد مد، ورودی آب و شناسی ساحلی، رسوب، جزرریختزمین

 رای این خورتحقیق بررسی رابطه تغییرات انسان ساخت در خور بساتین و اثرات تغییرات اقلیم بر روی اکولوژی درختان ح

های های میدانی تغییرات ایجاد شده و اثرات آن در طی سالای و پیمایش. به این منظور، با استفاده از تصاویر ماهوارهاست

هش ای و گسترش و کا. از سوی دیگر با مطالعه آمار بارندگی و تطبیق آن با تصاویر ماهوارهگذشته مورد بررسی قرار گرفت

مشخص  شدگی درختان حرای منطقهو مقایسه آن با تغییرات ایجاد شده توسط انسان،  دلائل اصلی خشک هاوسعت خور

هانه خور دت مورفولوژیکی ایجادشده در شدگی درختان حرا، تغییراگردید. نتایج تحقیق نشان داد که عامل اصلی در خشک

عامل در  ترینمهمهای تغییر اقلیم یکی از پارامتر عنوانبه. همچنین نتایج تحقیقات نشان داد تغییرات بارش استبساتین 

 کاهش و یا افزایش سطح خور بساتین در طی سالیان گذشته بوده است.
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